MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

COMITE DE SELECCION

“Anio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N.2 006-2024-MDM/CS — 1

CONTRATACION DESERVICIO DE CONSTRUCCION E INSTALACION DE COBERTURA DE TECHO
ALUZINC PARA EL PROYECTO: AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE LIMPIEZA PUBLICA EN LA
CC.NN. DE SENSA DEL DISTRITO DE MEGANTONI, LA CONVENCION, CUSCO

En la Comunidad Nativa de Camisea, a los 21 dias del mes de noviembre del afio 2024, en las
instalaciones de la Municipalidad Distrital de Megantoni, a las 15:00 horas, se reunid los
miembros del Comité de Seleccidn designados mediante FORMATO 04 N.2 017-2024-GM/MDM,
de fecha 10 de octubre de 2024, en uso de sus competencias acorde al articulo 43 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; encargados de la conduccién y desarrollo
del procedimiento de CONCURSO PUBLICO N.2 006-2024-MDM/CS — 1, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DESERVICIO DE CONSTRUCCION E INSTALACION DE /3
COBERTURA DE TECHO ALUZINC PARA EL PROYECTO: AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE
LIMPIEZA PUBLICA EN LA CC.NN. DE SENSA DEL DISTRITO DE MEGANTONI, LA CONVENCION,
CUSCO, el mismo que esta integrado por las siguientes personas:

ING. WENY SOTO AMADO Titular Presidente '
ING. VELASCO ALVARADO ALANOCCA CCASANI Titular Miembro 1
ING. ELIZABETH MARIBEL ARGANDONA GUERRERO Titular Miembro 2

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Luego de cumplir con el quorum reglamentario, el Comité de Seleccién da inicio a la presente ¢ 4
sesion informando que, de acuerdo con el cronograma del procedimiento de seleccién, se hag
verificado en la Plataforma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, @\
administrado por el Organo Supervisor de las Contrataciones del Estado — OSCE, la relacién de
participantes registrados, siendo:
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01 10247183979 LIPA APARICIO MARIO CESAR 18/10/2024  Valido

02 10250123618 FLORES GARCIA NICOLAS 25/10/2024  Valido

03 10409170698 CARDENAS YUPANQUI JORGE 14/10/2024 Valido

04 10455446533 INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO 16/10/2024  Valido

05 10715451366 DAVALOS CHAVEZ JORDI VLADIMIR 17/10/2024 Valido

” LOGISTICAS WALY EMPRESA INDIVIDUAL DE vilide
20450522903 RESPONSABILIDAD LIMITADA-LOGWALY E.I.R.L. 25/10/2024

07 20489986311 INMECSA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SR.L. 12/11/2024 Valido

08 20508845627 GALIZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 25/10/2024 Valido
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20524133891

20533699953
20542100436

20558093219
20566366500

20600080947

20600266838

20600301081

20600373260
20600564847
20600571592
20600608810
20602479413

20602976387

20604220654

20604225826

20604592535

20607531618

20608474073

20608635671

20609528941
20609800837
20609941040
20610878891

20611008199

20611932601

20612520349

INGENIERIA DE SERVICIOS COMERCIALIZACION Y
TRANSPORTE HNOS E.I.R.L. - INSECOYT HNOS E.I.R.L.
EMPRESA CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS G&V
S.A.C.

ALFRETH S.R.L.
NABA CORPORATION E.I.R.L.

SESNYCOM & ASOCIADOS S.A.C. SESNYCOM S.A.C.

INVERSIONES D'VIRGEN ASUNTA EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

INVERSIONES J-ALEXANDER E.I.R.L.

GRUPO JCI PECEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
- GROUPPOS S.A.C.

REYCAD CONSTRUCCIONES S.A.C.
SILMAMETAL S.A.C.

SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.I.R.L.
INVERSIONES E INGENIERIA VRAECRA S.A.C.

FIERRO DOMINIC S.A.C.

DISENOS PROYECTOS METALMECANICOS Y
CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
DIMETCO S.A.C.

CORPORACION DUNIVOS EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

CONSTRUCSERVIS METAL D&M E.I.R.L.
CONSTRUCTORA & EJECUTORA QUILLA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - CONSTRUCTORA &
EJECUTORA QUILLAS.A.C.

CORPORACION EDAVADI EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
CONSTRUCCION,DISENOS,INVERSIONES Y
PROYECTOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
CODINPRO S.A.C

GISMHA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

GRUPO CORPORATIVO 3NAV S.A.C.
TOP EMPRESARIAL E.L.R.L.
CORPORACION A2FARFAN S.A.C.S.

SAAR INGENIERIA'Y PROYECTOS S.A.C.

ACCOUNTING AND FINANCE MANAGEMENT MACFIN
S.A.C

INVERSIONES AHILANA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

CONSTRUCMETAL SAN ANTONIO EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
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36 20612820172 BYG CONSTRUCTORES S.A.C.S. 18/10/2024 Vilido

Il. PRESENTACION DE OFERTAS

Luego de haberse verificado el registro de participantes, en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccion, el Comité de Seleccion informa que, segun el reporte de la
plataforma del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas fueron los siguientes:

. Nombre o Razén Social S
e Ll S . Propuesta |
01 20604592535 CONSORCIO QUILLAS.A.C 14/11/2024 Enviado Vilido
02 20604225826 CONSORCIO SEMSA 14/11/2024 Enviado Valido
ﬂ 03 20602479413 FIERRO DOMINICS.A.C. - 14/11/2024 Enviado Valido
' EMPRESA CONSTRUCTORA'Y . 5
04 20533699953 MULTISERVICIOS G&V S.A.C. 14/11/2024 Enviado Viélido

Ill. ADMISION DE LAS OFERTAS

A continuacion, el Comité de Seleccién procede a revisar y/o verificar la presentaciéon de los
documentos de presentacion obligatoria y en estricta aplicacion del numeral 81.2 del articulo
81 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado con Decreto Supremo N°
344-2018-EF y modificatorias; cabe precisar, en caso de no cumplir con lo requerido, la ofertgs
se considera NO ADMITIDO, obteniendo el siguiente resultado: \

| 3 2
| ﬂ a) Declaracion jurada de datos del
| N postor. (Anexo N.2 1)

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
b) Documento que acredite la
. representacién de quien suscribe la SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

oferta. (...)

c) Declaracién jurada de acuerdo con
el literal b) del articulo 52 del SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Reglamento. (Anexo N.2 2)

d) Declaracidn jurada de cumplimiento

de los Términos de Referencia

contenidos en el numeral 3.1 del SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Capitulo Ill de la presente seccion.

(Anexo N.2 3)

e) Declaracidn jurada de plazo de

L. .. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
prestacion del servicio. (Anexo N.2 4)
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f) Promesa de consorcio con firmas

legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el

representante comun, el domicilio

comun y las obligaciones a las que se N/C SI CUMPLE N/C
compromete cada uno de los

integrantes del consorcio, asi como el

porcentaje equivalente a dichas

obligaciones. (Anexo N.2 5)

N/C

g) El precio de la oferta en Soles (S/).
Adjuntar obligatoriamente el Anexo SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE

Ne6.(.) _— v,

NO|
_ ADMITIDO |

ADMITIDO |

1

( . 2.2.2. Documentacion de presentacion facultativa:

b) Los postores que apliquen el
beneficio de la exoneracidn del IGV
previsto en la Ley N.2 27037, Ley de
Promocidn de la Inversion en la
Amazonia, deben presentar la
Declaracién Jurada de cumplimiento
de condiciones para la aplicacion de la
exoneracion del IGV (Anexo N.2 7).

PRESENTA PRESENTA NO PRESENTA -

IV. EVALUACION DE LAS OFERTAS

Posteriormente, el Comité de Seleccién procede a la evaluacion de las ofertas admitidas, con el
objetivo de determinar el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas, en concordancia
con el articulo 74 del Reglamento antes acotado.

- . g | FACTORES DE EVALUACION
o v  POSTORES b e G S e ;

26n Social

01 EMERESA CONSTRULTORA ¥ S/ 710,000.00 100.00 100.00 1ro. |

MULTISERVICIOS G&V S.A.C.
02 FIERRO DOMINIC S.A.C. S/ 779,000.00 91.14 91.14 2do.
03 CONSORCIO SEMSA S/ 795,000.00 89.31 89.31 3ro. “

V. REQUISITOS DE CALIFICACION
|

Acto seguido, el Comité de Seleccion da continuidad conforme lo establecido en el articulo 75
del Reglamento antes acotado, procediendo a calificar a los postores que obtuvieron el primer
y segundo lugar, segun el orden de prelacidn, verificando que cumplan con los requisitos de ‘
calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de \
calificacion es descalificada. \
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REQUISITOS DE

B.CAPACIDADTE'ICA Y PROEIAL |

P PLE SI CUMPLE

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE SICUM .
B.3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

: . N MPLE SI CUMPLE
B.3.1. FORMACION ACADEMICA AP CUMELE hcd
B.3.2 CAPACITACION NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE

ESPECIALIDAD

 DESCALIFICA | DESCALIFICA |

VI. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

De los resultados obtenidos, el Comité de Seleccion es estricta observancia de las condiciones
establecidas en los documentos del presente procedimiento de seleccion, el marco normativo
vigente y en cumplimiento a lo establecido en el articulo 76 del Reglamento mencionado, por
decision undnime, se acuerda:

PRIMERO: OTORGA LA BUENA PRO al CONSORCIO SEMSA integrado por 1) INVERSIONES J-
ALEXANDERE.I.R.L.con RUCN.2 20600266838 y 2) CONSTRUCSERVIS METAL D&M
E.I.R.L. con RUC N.2 20604225826, correspondiente a la CONCURSO PUBLICO N.2
006-2024-MDM/CS - 1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION
DESERVICIO DE CONSTRUCCION E INSTALACION DE COBERTURA DE TECHO
ALUZINC PARA EL PROYECTO: AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE LIMPIEZA
PUBLICA EN LA CC.NN. DE SENSA DEL DISTRITO DE MEGANTONI, LA CONVENCION,
CUSCO., por un monto ofertado que asciende al importe total de S/ 795,000.00
(Setecientos Noventa y Cinco Mil con 00/100 soles), no incluye el IGV, acogido a
la Ley N.2 27037.

SEGUNDO: Encargar a la Oficina de Abastecimiento para que el resultado del procedimiento se
publique a través del SEACE.

No habiendo mas asuntos que tratar, se procede a leer la presente acta, y se levanta la sesion,
siendo las 18:00 horas del mismo dia, los miembros del Comité de Seleccién proceden a firmar

en sefial de conformidad. /7
ﬂ(///l/

‘ ING. WENY SOTO AMADO

Presidente Titular
ING. VELASCO ALVARADO ALANOCCA CCASANI  ING. ELIZABETH M. AR IDONA GUERRERO
Primer Miembro Titular Segundo Miémbro Titular
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DETALLE DE LA NO ADMISION DE OFERTAS

Nombre gLRé;gSh,syocial CONSORCIO QUILLA S.A.C

El Comité de Seleccion considera NO ADMITIDA la oferta del postor CONSORCIO QUILLA S.A.C,
bajo el siguiente argumento:

Que, en el numeral 2.2.1.1, contenido en el capitulo Il (del procedimiento de seleccién) de la
seccion especifica de las bases integradas se solicitd, entre los documentos de presentacion
obligatoria para la admisidn de la oferta, lo siguiente:

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con
dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos
(2) decimales.

Asimismo, en el apartado correspondiente a Anexos, se consigna lo siguiente respecto al Anexo
N.2 6 (pagina 39):

« MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTON! \
% CONCURSQ PUBLICO N.° 006-2024-MDM/CS — PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA

Sefores

COMITE DE SELECCION

CONCURSO PUBLICO N.° 006-2024-MDM/CS — PRIMERA CONVOCATORIA
Presente.~

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es
la siguiente:

CONCEPTO PRECIO TOTAL

TOTAL

El precio de la oferta [CONSIGNAR LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA] incluye todos los tributos,
seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a Ia
legislacién vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del
servicio a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneracion legal, no
incluiran en el precio de su oferta los tributos respectivos.

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal o comun, segin corresponda

|mportam§ .

* Elpostor debe consignar el precio total de la oferta, sin perjuicio que, de resultar favorecido con
la buena pro, presente el detalle de precios unitarios para ef perfeccionamiento del contrato. !

« El postor que goce de alguna exoneracion legal, debe indicar que su oferta no incluye ef tributo /3
materia de la exoneracion, debiendo incluir el siguiente texto: ;

Mi oferta no incluye {CONSIGNAR EL TRIBUTO MATERIA DE LA EXONERACION]".
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Por otra parte, al revisar la oferta del postor, se advierte que en el folio 23 adjunté el Anexo N.2
6 — Precio de la oferta que se reproduce a continuacion:

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

Sericres
COMITE DE SELECCION

gg:l‘g‘lthSO PUBLICO N® 006 - 2024-MDM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA
e.-

g P su conocimiento que, de acuerdo con ses, mi of
Es grato dir lgilllle a usled, para hacer de . d
C las bas N erta

: _ __ Coslo al: 10/11/2024
CONCEPTO PRECIO TOTAL

CONTRATACION DEL SERVICIO DE PROVISION, COLOCAGION

Y MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA Y COBERTURA CON

PLANCHA DE ALUZINC PARA TECHO DE RELLENO SANITARIO

| MANUAL A TODO COSTO PARA EL PROYECTO: AMPLIACION 5. 89840000

ggNLSC:\S gSRVICIOS DE LIMPIEZA PUBLICA EN LA CC.NN. DE
L DISTRITO DE MEGANTONI, LA CONY

CUSCO. CON CUI 2507684" Gl

TOTAL

S/. §98,490.00 |

SON: SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENT OS NOVENTA CON 00/100 SOLES

El precio de la oferta EN SOLES incluye el transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los
costos lgborales conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otio uonce'pto que pueda téner
madenug sobre el costo del servicio a contratar: excepte la de aquellos postores que gocen de alguna
exoneracion legal, no incluirdn en el precio de su oferta los tributos respectivos. e

Mi oferta no incluye el impuesto del IGV. Asi mismo i
) g , presento la Declaracion J
cumplimiento de condiciones para la aplicacion de la exoneracion del IGV (ANEXO 7) -

Megantoni, 14 de noviembre del 2024

Al respecto, se tiene que en el Anexo N.2 06 presentado por el postor, el texto no es conforme
al formato establecido en las bases integradas. Debido a que el postor suprimio el texto “{...) /&
incluye todos los tributos, sequros, (...)”. En ese sentido, el postor declara que el precio de su(&f
oferta solo incluye transporte, inspecciones, pruebas y de ser el caso, los costos laboralesiZ
conforme a la legislacién vigente, entre otros conceptos que pudieran finalmente variar el precio
total de su oferta. Sin embargo, no considera el concepto de otros tributos y seguros para
determinar el precio final a pesar de que estas son de caracter fundamental para determinar el
precio total ofertado.

Asimismo, resulta pertinente traer a colocacidon respecto a lo sefialado en el apartado
Importante del Anexo N.2 6, donde sefala textualmente que se debe incluir el siguiente texto,
mas no sefala términos como remplazar o suprimir otros textos del Anexo en mencién.

Por lo tanto, el Comité de Seleccion, concluye que el Anexo N.2 6 presentado por el postor
contiene un error de caracter formal, consistente en la omisidn de informacion (no precisa todos
los conceptos que incluye el precio de su oferta) que incide en el precio de la oferta y
considerando el articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, no resulta
ser subsanable dicho Anexo, por lo que se tiene como no admitida la oferta del postor.
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DETALLE DE LA DESCALIFICACION DE OFERTAS

EMPRESA CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS G&V S.A.C.

El Comité de Selecciéon considera DESCALIFICADA la oferta del postor EMPRESA
CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS G&V S.A.C., bajo el siguiente argumento:

Al respecto, es importante traer a colacion el extremo de las bases integradas en el que se
establece el requisito de calificacion Equipamiento Estratégico, asi como la forma de su
acreditacion, tal como se aprecia a continuacion:

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
| Requisitos:
N.° Descripcion Cantidad
01 | Maquina de soldar de 350 AMP 03 P
02 | Maquina de soldar proceso MIG 450 01
03 | Generador y/o Grupo electrégeno de 1700 W 01
04 | Generador de energia de 8000 Watts minimo - 01
05 | Amoladora Angular de 1200 w .. 02
06 | Taiadro percutor de 600 w M _05 B !
07 | Comprensora de 50 mms : 02
| | 08 | Martillo demoledor de 1500 w 01
L1 o9 Cuerpo de andamios metalicos 10
10 | Tronzadoras metalicas de 220 w 01 N
11 | Poleas de 5 toneladas 05
12 | Tecles de 5 toneladas 02
13 Med;dpr de espesor de pintura con sonda (Con certificado de calibracion 01
actualizada)
14 | Medidor de espesor ultrasonido (Con certificade de calibracion actualizada) 01
Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion. el compromiso de compra venta o
alquiler u otro documento que acredite |a disponibilidad del equipamiento estratégico requerido
lmponante
“En el caso q: que el postor sea un consorcio los documentos de acreditacion de este requrs:fo pueden
estar a nombre del consorcio o de uno de sus integrantes.

Conforme se puede apreciar, en las bases integradas se requiere que los postores acrediten que
tengan a su disposicion los equipos enumerados de manera precedente, entre ellos, un (01)
medidor de espesor de pintura con sonda y un (01) medidor de espesor ultrasonido “con
certificado de calibracidn actualizada”. Es decir, las bases exigen que los postores presenten :
documentacion a partir de la cual se desprenda la aludida disponibilidad, citando, por ejemplo,
el documento donde se acredite la propiedad del equipamiento, el documento donde se
acredite la posesion, el compromiso de compra venta y el compromiso de alquiler. No obstante,
las bases no limitan la posibilidad de acreditar el requisito de calificacién equipamiento
estratégico solo a dichos documentos, sino que permiten que los postores presenten otro tipo
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de documentos en los que se acredite —se entiende de manera fehaciente— que tienen a su
disposicion los equipos solicitados en las bases integradas.

Siendo asi, de la revision de la oferta del postor, se tiene que, para acreditar la disponibilidad
del equipamiento estratégico requerido en las bases, presenta una carta compromiso de
alquiler, emitida por la empresa INGPU S.A.C. a favor del postor.

Sin embargo, dicho documento solo contiene el sustento de alquiler del equipo medidor de
espesor de pintura con sonda y medidor de espesor ultrasonido; no obstante, del contenido de
dicho documento solo se desprende que cuenta con certificado de calibracion, pero no se
desprende la propiedad o posesion del equipo con la caracteristica de “calibracién actualizada”,
conforme a lo requerido en las bases del procedimiento de seleccion.

En ese sentido, resulta evidente que el compromiso de alquiler del equipo, no permite de
manera alguna acreditar que cuenta con el equipamiento estratégico requerido, pues debio
sustentar la disponibilidad del equipamiento adjuntando documentacion, donde se aprecie de
manera fehaciente que el equipo medidor de espesor de pintura con sonda y medidor de
espesor ultrasonido cuenta con la caracteristica de “calibracion actualizada”. -

Por otra parte, se tiene que en las bases integradas se establecié respecto al requisito d “
calificacidon Formacion Académica, asi como la forma de su acreditacién, tal como se aprecia a
continuacion:

B.3.1 | FORMACION ACADEMICA
Requisitos:

Cargo Cant. | Formacién académica

Ingeniero Mecénico o Ingeniero civil o Ingeniero
Responsable del servicio 01 electromecanico o Ingeniero Metaltirgico, colegiado y
habilitado.

Responsable en
seguridad y saiud

Ingeniero Industrial o Ingeniero Civil o Ingeniero Ambiental,

01 | colegiado y habiiitado.

Técnico Soldador y/o Técnico en Construcciones Metdlicas,
titulado.

Ingeniero Mecanico o Ingeniero Metalirgico o Ingeniero
01 Mecanico eléctrico o Ingeniero de Materiales, colegiado y

Soldadores 03

Responsable de control

de calidad habilitado

Montajista 01 Técnico en construcciones metalicas, titulado.
Nota: Para el case de coleqiado v habilitado, adiuntar copia sim coleqiatura y su habilit
Acreditacién:

El titulo profesional y técnico sera verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de
Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de
Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: hifps /4

0 en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través

del siguiente link: httos Zitulosinstitutos. minedu.qob.pe/. segun corresponda.

En caso titulo profesional y técnico no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe
presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.

T

Conforme se puede apreciar, en las bases integradas se requiere que los postores adjunten copia
del diploma respectivo de la formacion académica, cuando estas no se encuentren inscrito en el
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Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion.

Por lo que, de la revision de la oferta del postor se tiene que no adjunta documento para
acreditar la formacion académica del tercer personal propuesto como soldador. Asimismo,
luego de verificar a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ vy
https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, no se obtuvo resultado alguno respecto a la formacién
académica requerida en las bases integradas.

Respecto, al personal clave propuesto como montajista, en el folio 56 de la oferta del postor de
adjunta una copia simple de un diploma de especializacidon en ingenieria de soldadura a nombre
de Joseph Hardy Macedo Huayaney. Sin embargo, dicho documento no es valido para acreditar
lo requerido como formaciéon académica establecido en las bases integradas respecto al
personal clave como montajista.

Por otra parte, se tiene que no adjunta documento para acreditar la capacitacion del personal
clave propuesto como responsable del servicio, referente a 90 horas lectivas, en Especializacion
Internacional para Supervisores de Soldadura, avalado por instructor certificado CWE
(Certification of Welding Educators) y/o Especializacidon en Inspector de Soldadura, avalado por
instructor certificado CWE (Certification of Welding Educators) y Ultrasonido nivel Il. Asimismo, /i
dicho personal propuesto no cuenta con la experiencia minima solicitada, debido que solo /&
cuenta con una experiencia de 02 afios conforme lo requerido en las bases integradas del| "_
procedimiento de seleccién. No se considera valido la experiencia referido al cargo de %
especialista en instalaciones eléctricas.
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" Nombre o Razén Social | FIERRO DOMINIC S.A.C.

El Comité de Seleccion considera DESCALIFICADA la oferta del postor FIERRO DOMINIC S.A.C.,
bajo el siguiente argumento:

Al respecto, es importante traer a colacion el extremo de las bases integradas en el que se
establece el requisito de calificacién Capacitacion, para el personal clave responsable del
servicio, asi como la forma de su acreditacion, tal como se aprecia a continuacion:

Cargo Cant. Capacitaciéon

a par
Supervisores de Soldadura. avalado por instructor certificado
CWE (Certification of Weldig Educators) y/fo Especializacion
en Inspector de Soldadura, avalado por instructor certificado
CWE (Certification of Welding Edudators)

« 10 horas lectivas, en Defectologia en la Soldadura, inspeccion
y manejo de galgas.

Responsable del 01 « 120 horas lectivas, en Inspecciéon de Soldadura.

servicio « 60 horas lectivas, en Especialista en Soldadura.

= 120 horas lectivas, cn Modelacion y Planos Automdaticos de
Estructuras Metalicas.

« Inspeccién Visual nivel Il (Vigente)
« Ensayos de Penetracién nivel 1l (Vigente)

Ultrasonido nivel Il (Vigente)
Particulas Magnéticas Nivel Il (Vigente)

En este punto, es importante resaltar la capacitacion de 90 horas lectivas, en Especializaciérg
Internacional para Supervisores de Soldadura, avalado por instructor certificado CWE
(Certification of Welding Educators) y/o Especializacidn en Inspector de Soldadura, avalado por
instructor certificado CWE (Certification of Welding Educators).

Por lo que, al revisar la oferta del postor, se advierte que en los folios 99 adjunta lo requerido #/
dicha capacitacién, el cual se reproduce a continuacion:

520037652¢50

- lce

CERTIFICADO

CONFIERE ESTA CERTIFICACION A:

ALEXANDER REMUZGO GUEVARA

. POR HABER COMPLETADO SATISFACTORIAMENTE EL CURSO TEORICO Y PRACTICO:
ESPECIALIZACION INTERNACIONAL PARA SUPERVISOR DE SOLDADURA CERTIFICADO CWE (Cer of )

DESARROLLADC DESDE £L 15 DE JULIO DEL 2024 HASTA EL 14 DE SEPTIEMBRE DEL 2024,
CON UNA DURACION DE CIENTO VEINTE Y HORAS LECTIVAS
POR TANTO SE EXPIDE EL PRESENTE CERTIFICADO PARA QUE SE RECONOZCA COMO TAL.

CAJAMARCA, 17 DE OCTUBRE DEL 2024
= (-,
Semmncra, ——gT

4 ¢ ooMI §R.
357 Zamall L. Castro Alaya I SeAC-

Ing. Edgar M. intante Quisps UCr 20602479413
Gerente General Coordinador Académico Prrcy M XevRe Loreasco
ICC Ingenieros 1CC Ingenieros




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE W& J

MEGANTONI ¥:

COMITE DE SELECCION

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

&

N

Como se aprecia, el documento presentado por el postor da cuenta de una capacitacion en
“Especializacién Internacional para Supervisor de Soldadura Certificado CWE (Certification of
Welding Educators)” realizada por el personal clave propuesto; sin embargo, no es posible
verificar que dicha capacitacion sea avalada por un instructor con certificado CWE (Certification
of Welding Educators); ya que los responsables de emitir o validar dicha documentacion
(Gerente General y Coordinador Académico) no cuentan con certificado CWE (Certification of
Welding Educators). Asimismo, es importante precisar que la acreditacion de dicha capacitacion
no solo se limita a presentar un certificado, sino que se precisé también la presentacidn de otros
documentos, segun corresponde.

Por otra parte, se establecié como requisito de calificacién Capacitacion, para el personal clave
Responsable de Control de Calidad, asi como la forma de su acreditacion, tal como se aprecia a
continuacion:

« Contar con certificacion como Inspector de soldadura CWi
(Certification Weldig Inspector) vigente por la AWS (American
Welding Society)

« 16 horas, en Liquidos Penetrantes nivel Il (Vigente)
* 24 horas, en Particulas Magnéticas Nivel Il (Vigente)
Responsable de 01 | ¢ Ultrasonido industrial nivel Il (Vigente)

rol i . .
SR de Gl + 120 horas lectivas, en Ingenieria de la calidad procesos y
mejora continua.

¢ 30 horas, en Inspeccion de Soldadura.
e 4 horas, en Clinica AWS D.1.1.- 2010
* 4 horas, en Soldadura Estructural

En este punto, es importante resaltar la capacitacion de contar con certificacién como Inspector /&7

Society).

Por lo que, al revisar la oferta del postor, se advierte que en los folios 149 adjunta lo requerido
a dicha capacitacion, el cual se reproduce a continuacion:

IR Neo st CERTIFICADO

INSPECTOR DE SOLDADURA CWiI (Certified Welding Inspector)
AWS (American Welding Society)

Otorgado al:
LEONARDO FAVIO CHAVEZ URBINA

Por haber culminado satisfactoriamente el curso
con una duracién de 200 horas lectivas

5 L - i

WA e o Xy,
FABIAN GUTIERREZ ING. JAN'CARLOS PAMPA VARA
Coordinador Académico - -Bocente = tgentera CIVIT

Neo Struct CiP: 240923
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Como se aprecia, el documento presentado por el postor da cuenta de una capacitacion en
“Inspector de Soldadura CWI (Certification Weldig Inspector AWS (American Welding Society)”
realizada por el personal clave propuesto; sin embargo, no es posible verificar que dicha
capacitacion sea vigente por vigente por la AWS (American Welding Society); ya que dicha
capacitacion no es emitida por la AWS (American Welding Society) y tampoco se conoce la
vigencia de dicho documentos.

Finalmente, es importante traer a colocacion lo establecido en los términos de referencia que
acogen laintegracién de las consultas y observaciones, donde se precio textualmente como nota
que: “Nota: todo el personal clave deberad presentar una declaracion jurada de participacion
en el presente proceso donde indicard nombre completo, cargo, firma y nombre del proceso”;
sin embargo, del total del personal clave propuesto por el postor ninguno cumplié con dicha
exigencia.

. En ese sentido, el Comité de Seleccidon, concluye que el postor no estructuro su oferta conforme
lo establecido en las bases integradas del procedimiento de seleccion, por lo que se considera
su oferta como descalificada.




